Warnhinweise, bitte beachten !
Bei allen Wartungsarbeiten muß die Pumpe vom Stromnetz getrennt werden !
Inbetriebnahme nur, wenn die Pumpe KOMPLETT zusammengebaut ist !
NICHT an einer laufenden Pumpe herumbasteln !
Pumpe und Trafo dürfen NICHT am Kabel getragen oder gezogen werden !
Allgemeine Sicherheitshinweise
Elektrogeräte sind kein Kinderspielzeug! Deshalb das Gerät außerhalb der Reichweite von
Kindern benutzen und aufbewahren. Kinder erkennen nicht die Gefahr, die beim Umgang mit

werden. Elektro- und Elektronikschrott wird komplett dem
Recycling  zugeführt  und  kann  in  neuen  Produkten
wiederverwendet  werden.  Durch  korrekte  Entsorgung
helfen  Sie  mit,  die  Müllberge  zu  verkleinern  und  die
Ressourcen der Natur zu schonen.
Diese Bedienungsanleitung beschreibt die Funktion und Wartung der OSAGA Teichpumpen
„Grüne Minna 12 Volt“ mit folgenden technischen Daten:
Betriebsspannung für alle Pumpen: 12 Volt AC
Spannungsversorgung über mitgelieferten Trafo
Modell Watt
P1
l/min l/h *) H max Ø Auslass
Pumpe
Ø Einlaß
Pumpe
OGM-3000/12V 30 58 3.500 3,0 m 2,0" / 50 mm 2,0" / 50 mm
OGM-5000/12V 40 83 5.000 3,5 m 2,0" / 50 mm 2,0" / 50 mm
OGM-6500/12V 50 108 6.500 4,0 m 2,0" / 50 mm 2,0" / 50 mm
OGM-8000/12V 70 133 8.000 4,5 m 2,0" / 50 mm 2,0" / 50 mm
OGM-10000/12V 85 167 10.000 5,0 m 2,0" / 50 mm 2,0" / 50 mm
OGM-12000/12V 90 217 12.000 5,5 m 2,0" / 50 mm 2,0" / 50 mm
*) gemessen ohne Gegendruck.
 energiesparender 12V/ AC Pumpenmotor
 elektronische Motorsteuerung
 überlastungsgeschützt durch Thermoschalter